مولانا اشرف علی صاحب تھانوی نے اپنے یہاں کے راج سیر کے حساب سے جو اٹھایا (۸۸) تولے کا تھا۔ ڈیڑھ سیر ڈیڑھ چھٹا تک کی تصریح فرمائی۔ "الطرائف"

(میر خمال یہ ہے کہ یہ تولہ انگریزی تھا جو ایک سو اسی (۱۸۰) گریں کا تھا لیکن اب گرام کا رواج ہے) (الطرائف والنظائر صفحہ دوم بمصنف مولانا اشرف علیؒ)
مولانا احمد رضا خاں صاحب بریلوی نے ۲۷ رمضان المبارک ۱۳۲۷ھ (۱۹۰۹ء)

کو تجربہ فرمایا۔ نیم صاع شیری میں ایک سو چالیس (۱۴۰) روپیہ بھر جاتے تھے۔ اور ایک پختہ (۱۷۵) روپے آٹھ آنے بھر گیہوں آئے، (فتویٰ رضویہ صفحہ ۱۱۳ و ۱۱۵)

فطرہ کی یہ مقدار بیان کرنے ہیں مولانا بریلوی منفرد ہیں۔ کیوں کہ بریلی کے (سورویہ بھڑالے) سیر کے حساب سے مقدار پونے دو سیر کٹنی بھر مولیٰ، بریلی میں چھ روپیہ بھر کم ڈیڑھ سیر گیہوں صدقہ فطر میں ادا کرنے کا رواج ہے۔